omniaque fuisse a sanctissimo domino nostro concessa, quae in

causes firmamentum ullo pacto queant excogitari facilius, ubi

regia3 majestatis securitati, regni quieti, et perpetuo totius rci

stabilimento undique consultum viderint, in sententiam nostram

deveniant, summaque cum diligentia et authoritate apostolica ad

Dei gloriam cuncta rectissime absolvantur. Proinde, domine

Gregori, iterum atque iterum vos impense rogo, ut ad sanctis-

simi domini nostri genua devoluti ejus beatitudinem meo nomine

obsecretis, ut hoc reliquum mese fidei meseque dexteritati de

bulla decretali ostendenda committere velit, quam rem sic mode-

rabor, ut nullum prorsus periculum, nullum damnum, nullum

odium queat unquam sibi, vel sedi apostolica) provenire ; hoc-

que tam instanter precor, ut pro salute mea conservanda petere

queam ardentins nihil.
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Number XVII. [p. 58.] 41

[Rome, 17 Dec. 1528.]

John CassalVs letter about a conference he had with the

pope. An original.

Cotton lib. REVICRENDISSIME ac illustrissime domine, domine mi

1701^164 1^ colendissime, &c. Quum tabellarius dominationis vestra) reveren-

dissima) cum ejus mandatis literisque die secundo Novembris'-'^

datis, Bononiam ad equitcm fratrcm pervenisset, nequc ipse tunc

posset prsD debilitate properatis itineribus Romam venire, ne

ad earn rem longioris temporis moram interponeret, misit per

dispositos equos dominum Vicentium Oasalium fratrem nostrum

patruelem, volens ipsum statim subsequi ; venit igitur dominus

Vicentius Casalius. At ego vestra? dominationis reverendissim?e

literis lectis ac perpensis, sanctissimum dominum nostrum adivi,

et ea qu9B dominatio vestra reverendissima scripserat, diligenter

ejus sanctitati exposui, ipsasque etiam literas recitavi, quas pru-

dentissime et efficacissime omnia explicabant. Atque hujusmodi

verbis sum loquutus.

Non locus hie nee tempus postulat, beatissime pater, ut ego

nunc commemorem, quanto amore, quanto animi affectu, qui-

busve officiis ilia regia majestas apostolicam sedem sanctita-

teinque vestram sit ubique omni tempore prosequuta, quantaque

observantia ac fide reverendissimus dominus Eboracensis sem-

per coluerit ; nee recensendum hie videtur, quot labores, quot

incommoda subiverint, quae officia, quas multoties impensas

efFecerint, qurerentes ecclesiasticum statum, Christianam rcli-

gionem, et catholicam fidcm protegere ac conservare ; nee

vestra sanctitas ignorare debet, quibus laboribus, quantis pre-